
1 

 

 
 
BP.I.3021.1.3.2016 

 Druk nr 200a 
 
 

 
Uchwała Nr 276/2016 

 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 29.02.2016 roku 

 

w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c”, „d”, „e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 1515), art. 12 ust.5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 
1445), art.211, art.212, art.214, art.215, art.223, art.235, art.258, oraz art.264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku  poz. 885 
z późn.zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, ust 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 13 kwietnia 
2015r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2015r. poz.513) Rada 
Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 
 
 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  278 012,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 032,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  2 032,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  2 032,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  275 980,-  

/UM/LFE/ 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  275 980,- 
Paragraf 2001 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  275 980,- 
 



2 

 

 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  278 012,- 
 
Zadania własne gminy 
 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  175 980,- 
 
Rozdział 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  65 000,- 
/UM/BRM/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 
65 000,- 
Zadanie Nr AD 54 p pn.: „Zakup systemu obsługi posiedzeń Rady Miejskiej” w kwocie 
65 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  110 980,- 
/UM/BAG/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  106 480,-  
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
4 500,- 
Zadanie Nr AD 53 p pn.: „Zakup urządzeń dla sekretariatów w Urzędzie Miejskim” w kwocie 
4 500,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 032,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  2 032,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  2 032,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  100 000,-  
/UM/KP/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  100 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych w kwocie  100 000,- 
 
 

Paragraf 2 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 



3 

 

Z  

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  26 000,-  
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  6 000,- 
/UM/KP/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 000,- 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- /UM/IN/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
 
 

Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  600 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  600 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  600 000,- 
Zadanie Nr OŚ 274 pn. : „Budowa budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. 
Michałowskiej” w kwocie 600 000,-  
 

Do  
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. w kwocie  600 000,-  

/UM/IN/ 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  600 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  600 000,- 
Zadanie Nr OŚ 274 pn. : „Budowa budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. 
Michałowskiej” w kwocie 600 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  20 000,-  

/ZUK/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  20 000,- 
Zadanie Nr IF 71 p pn.: „Termomodernizacja i zmiana sposobu ogrzewania budynków przy 
ul. Sucha 15” w kwocie 20 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  6 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  6 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  6 000,- 
 
 
 
 

 



4 

 

Przesunięcia między zadaniami 
 
Z  

Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości w kwocie  139 050,-  /UM/ZS/ 
 
 

 

Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Rozdział 75515 - Nieodpłatna pomoc prawna w kwocie  139 050,- 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  74 933,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  14 987,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 060,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 031,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  46 039,- 
 
Do  

Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  24 409,-  /UM/ZS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  24 409,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  24 409,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  84 321,-  /UM/ZS/ 

Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  84 321,- 
Paragraf 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
84 321,- 
 
 

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie  30 320,-  

/RADOMIREK/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 85305 - Żłobki w kwocie  30 320,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  30 320,- 
Zadanie Nr ZD 66 p pn.: „Wykonanie pochylni wjazdowej, wymiana drzwi wejściowych i 
wewnętrznych” w kwocie 30 320,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały/ 
 
 



5 

 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  891 032,- 
 
Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód w kwocie  891 032,- 
Z 
Paragraf 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  358 685,- /UM/WFU/ 
Paragraf 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  229 323,- /UM/WFU/ 
Paragraf 6207 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 w kwocie  184 845,- /UM/WFU/ 
Paragraf 6209 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 w kwocie  118 179,- /UM/WFU/ 
Do 
Paragraf 2001 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  543 530,- /UM/LFE/ 
Paragraf 2002 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie  347 502,- /UM/LFE/ 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   62,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie   62,- 
 
Z 

Zadania zlecone ustawowo powiatowi /UM/WE/ 
 



6 

 

Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie   62,- 
 
Do 

Zadania własne powiatu /UM/WE/ 
 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie   62,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  14 882,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  14 882,- 
 

Z 

Zadania zlecone ustawowo gminie /UM/ZS/ 
 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  14 882,- 
 
Do 

Zadania własne gminy /UM/ZS/ 
 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  14 882,- 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  36 400,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  36 400,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  16 400,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
36 400,- /EDU/ 
Zadanie Nr OŚ 277 p pn.: „Instalacja systemu alarmowego i monitoringu wizyjnego” w 
kwocie 36 400,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały/ 



7 

 

Paragraf 4 

 
Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego 

 

Zadania własne gminy 

 

Dział 801 –  Oświata i wychowanie w kwocie 120 000,- /UM/IN/ 
 
Rozdział 80104 –  Przedszkola w kwocie 120 000,- 
§ 6050 –  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 120 000,- 
z 
zadania Nr 265 pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy PP 
nr 4 przy ul. Kilińskiego” w kwocie 120 000,-  
na 
zadania Nr 265 pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej adaptacji 
budynku przy ul. Kilińskiego 20 na potrzeby PP nr 4” w kwocie 120 000,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 926 –  Kultura fizyczna w kwocie 676 000,- /UM/IN/ 

 
Rozdział 92601 –  Obiekty sportowe w kwocie 76 000,- 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 76 000,- 
 

z 
Zadanie Nr KF 74 pn.: „Doposażenie i ogrodzenie istniejącego placu zabaw na terenie 
Osiedla Potkanów przy ul. Odlewniczej 2” w kwocie 76 000,- 
na 
Zadania Nr KF 74 pn.: „Doposażenie i ogrodzenie oraz zmiana lokalizacji placu zabaw na 
terenie Os. Potkanów przy ul. Odlewniczej 2” w kwocie 76 000,- 
 
Rozdział 92695 – Pozostała działalność w kwocie 600 000,- 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 600 000,- 
z 
zadania Nr OŚ 274 pn.: „Budowa budynku zaplecza sportowego przy PG Nr 22 i PSP Nr 6” 
w kwocie 600 000,- 
na 
zadania Nr OŚ 274 pn.: „Budowa budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. 
Michałowskiej” w kwocie 600 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 851 -  Ochrona zdrowia w kwocie 830 000,- /UM/ZS/ 

 
Rozdział 85111 –  Szpitale ogólne w kwocie 830 000,- 
 



8 

 

§ 6220 –  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie 830 000.- 
z 
zadania Nr 67 p pn.: „Przebudowa pomieszczeń Poradni Skórno-Wenerologicznej” w kwocie 
630 000,- 
na  
zadania Nr 67 p pn.: „Przebudowa pomieszczeń Poradni Skórno-Wenerologicznej wraz z 
wyposażeniem” w kwocie 630 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały/ 
 
z 
zadania Nr 73 p pn.: „Przebudowa pomieszczeń Zakładu Diagnostyki Obrazowej 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego wraz z wyposażeniem” w kwocie 200 000,- 
na 
zadania Nr 73 p pn.: „Przebudowa pomieszczeń Zakładu Diagnostyki Obrazowej 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego wraz z wyposażeniem – Etap 1” w kwocie 
200 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały/ 
 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
Rozdział 92109 - Domy, ośrodki kultury,  w paragrafie 2800 – dotacja celowa z budżetu 
dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
Rozdział 92116 - Biblioteki,  w paragrafie 2800 – dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
 

Paragraf 6 
 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej 
na 2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Dotacje 
celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 
2016r.” zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

Paragraf 7 

 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej 
na 2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Dotacje 
podmiotowe” zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
 

 



9 

 

 

Paragraf 8 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Plan dochodów wydzielonych 
rachunków bankowych i wydatków nimi finansowanych” – zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 
 

Paragraf 9 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Zestawienie wydatków  na 
programy i projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii 
Europejskiej oraz inne pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 

 

Paragraf 10 

 
W § 7 Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
21 grudnia 2015 roku  

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetowego do wysokości 50 000 000 zł” 

 
 
ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 
„Dokonywania, z zastrzeżeniem zdania drugiego, zmian w planie wydatków budżetu, w 
ramach działu klasyfikacji budżetowej, polegających na przenoszeniu wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące lub wydatków bieżących na majątkowe, jak również 
między samymi wydatkami majątkowymi – z wyjątkiem wydatków bieżących 
i majątkowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian zakresu zadań 
inwestycyjnych przyjętych przez Radę Miejską w uchwale budżetowej (tj. bez możliwości 
wprowadzenia nowych zadań czy rezygnacji z wykonania przyjętych zadań). 
Upoważnienie obejmuje zmiany do wysokości 2.000.000 zł – w przypadku zadania 
inwestycyjnego i 1.000.000 zł – w przypadku zakupu inwestycyjnego.” 

 

Paragraf 11 
 

W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 

 



10 

 

Dochody w łącznej kwocie                   899 449 478,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                874 414 857,- 
b) majątkowe w kwocie                 25 034 621,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie         934 155 496,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                  846 437 831,- 
b) majątkowe w kwocie                   87 717 665,- 

 
 

Paragraf 12 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 13 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 
 


